ДОГОВОР

между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад №27 комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке»  Приволжского района г.Казани
и заказчиком платных образовательных услуг
по дополнительным программам дошкольного образования

г. Казань

от «______» ___________ 20__

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №27 комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке» (Лицензия №6092 от 26 марта 2015 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Сафиуллиной Динары Амантаевны, действующего на основании Устава МАДОУ, с одной стороны, и родителем (законным представителем)_____________________

________________________________________________________________________________

 именуемым в дальнейшем «Заказчик», обучающийся _________________________________

с другой стороны, заключили в соответствии с ГК РФ, Федеральным законом об образовании в Российской Федерации, законом «О защите прав потребителей», СанПиН  2.4.1.3049-13, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. №706, настоящий договор о нижеследующем:
Предмет договора

1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные  образовательные услуги в сфере дошкольного образования.

Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:

1. оказывать дополнительные образовательные услуги с «____» ____________ 20___ г. по «31» мая 20___ г. по программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным педагогическим советом ДОУ;

2. обеспечить помещение и санитарно – гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг;

3. проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;

4. предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных услуг;

5. обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия;

6. предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе оказываемых образовательных услуг.

Заказчик обязуется:

1. производить оплату оказываемых услуг не позднее 15 числа текущего месяца;
2. своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях;

3. в случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением за 2 недели.
Взаимные расчеты
1. Стоимость услуг определяется по соглашению сторон и составляет:

	№

п/п
	Наименование программы
	Стоимость услуг

(рублей в месяц)
	Количество занятий в неделю

	1

	2

2. в случае отсутствия ребенка на занятиях по болезни, при наличии медицинской справки установленного образца, производится перерасчет;

3. исполнитель вправе пересматривать стоимость платных образовательных услуг не чаще 1 раза за учебный год в рамках действующего законодательства;

4. в случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.
Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

1. в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
Срок действия договора

1. настоящий договор заключен на срок с «___»________ 20___ г. по  «31» мая 20     г.
2. договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу;

3. договор может быть расторгнут по истечении срока, а так же в случае невыполнения сторонами обязательств.
Адреса и подписи сторон

Исполнитель:

Заказчик:
МАДОУ «Детский сад № 27»                                        ___________________________________
Приволжского района г Казани                                                        (Ф.И.О., адрес, телефон)
420110, г.Казань,                                                              __________________________________

Проспект Победы, дом 64

          __________________________________ т. 268-12-95

          __________________________________

Заведующий МАДОУ № 27                                             __________________________________
_________________________

          __________________________________

Д.А. Сафиуллина                                                              __________________________________